
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 

1. Durchführung einer Öffentlichen Ausschreibung nach 

VOB/A in 2019 für Bauliche Brandschutzmaßnahmen am 

Standort Berlin der Deutschen Welle. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 19/01.05 

 Bauliche Brandschutzmaßnahmen 

 Voltastraße 6 

 D – 13355 Berlin 

 Tel.: +49-30/4646-8213 

 Fax: +49-30/4646-8210 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand dieser Ausschreibung ist der Abschluss eines 

Rahmenvertrages für Bauliche Brandschutzmaßnahmen. 
Es besteht seitens des Auftraggebers keine 

Abnahmeverpflichtung. 

Der Leistungszeitraum erstreckt sich über den Zeitraum vom 

01. Mai 2019 bis zum 30. April 2023. 

 

4. Dem Angebot ist zwingend beizufügen: 

Alle im Liefer- und Leistungsverzeichnis genannten 

erforderlichen Dokumente und Nachweise. 

 

5. Nähere Einzelheiten zur Teilnahme an der Ausschreibung 

finden Sie unter www.vergabeplattform-

rundfunkanstalten.de.  

 

6. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das 

Leistungsverzeichnis via www.vergabeplattform-

rundfunkanstalten.de bis zum 05. März 2019, 10:59 

Uhr abzufordern. Eine empfohlene Ortsbesichtigung wird 

im Zeitraum vom 11. Februar 2019 bis zum 15. Februar 

2019 am Ort der Leistungserbringung durchgeführt. Fragen 

können bis zum 19. Februar 2019 eingereicht werden. 

 
7.  Die Submission findet am 05. März 2019, 11:00 Uhr in 

der Vergabestelle (Kontaktadresse Nr. 2) statt. 

 

 

 

Datum: 31. Januar 2019 

DEUTSCHE WELLE 

13355 Berlin / Deutschland 

 

 
 


